
1

2 až 6 hráčů     15 minut

Vítá vás Slovoslet, kooperativní hra snoubící kreativitu a chytrý úsudek!  
Utvořte tým a nalaďte se na stejnou vlnu, protože vyhrát  

můžete jedině společně.

Jonathan Favre-Godal 

Corentin Lebrat 



2

Všichni hráči spolupracují jako jeden tým. Každý člen týmu si vezme:
· Kartu pomoci (A) a umístí ji před sebe. 
· Určitý počet náhodně tažených karet konceptů (B):

Herní materiál

Příprava hry

6 karet  
úkolů

6 karet 
 pomoci

98 karet  
konceptů 

Počet hráčů Počet karet na 1 hráče

3 8

4 6

5 5

6 4

Náhodně otočte 3 karty úkolů (C) a umístěte je lícem vzhůru na stůl tak,  
aby je všichni hráči dobře viděli. Zbylé karty úkolů můžete vrátit do krabice, 
nebudou během partie potřeba. 

Vášeň 

Vášeň 
Vá

še
ň 

Vášeň 

Vášeň 

Uspějte v posledním  

slovosletu

Variantu pro 2 hráče najdete na str. 9.



3

Uspějte v prvním  
slovosletu

Uspějte v trojčlenném  
slovosletu

Uspějte ve 2  
slovosletech za sebou

Určete, který člen týmu začne hru. Tento člen se stává kapitánem. Poblíž kapi-
tána umístěte víko krabice, které bude představovat bodovací přihrádku (D):  
budete do ní umísťovat karty konceptů a karty splněných úkolů, abyste s jejich 
pomocí mohli spočítat své závěrečné skóre.. 

B

A

C

D

Příprava hry pro 4 hráče



4

Hra probíhá ve dvou samostatných fázích.

Průběh hry

1. Vytváření slovních spojení

Během této fáze budou všichni hráči postupně provádět své tahy, počínaje 
kapitánem a poté dále po směru hodinových ručiček. Ve svém tahu musí hráč 
vyložit na stůl právě jednu kartu konceptu. Když hráč vykládá kartu, musí: 

· Buďto vytvořit nové slovní spojení:  
Vyložit kartu konceptu odděleně od jakýchkoli 
dalších slovních spojení na stole.

· Nebo upřesnit již dříve vytvořené slovní 
spojení:   
Přiložit kartu konceptu k již dříve vytvořenému 
slovnímu spojení sestávajícímu z jedné či více 
karet konceptů. 

Poznámka: Slovní spojení může tvořit libovolný počet karet konceptů. Každá karta ve 
spojení musí být vždy snadno viditelná pro všechny hráče kolem stolu. Kdokoli smí kdykoli 
spojení zvednout a prohlédnout si jej či lehce rozprostřít použité karty konceptů.  
Ovšem pozor, vždy musí být jasně patrné, která karta konceptu naleží k danému spojení. 

Kino

Kino

Kino

Ki
no

Kino

Práce

Práce

Práce

Pr
ác
e

Práce

Kino

Kino

Kino

Ki
no

Kino

Hráči takto pokračují v tazích, dokud nevyloží všechny karty konceptů. Poté 
začíná 2. fáze hry.



5

2. Slovoslety

Ještě před začátkem této fáze odstraňte ze stolu všechna slovní spojení, 
která tvoří pouze jedna karta konceptu. Během této fáze se za pomoci 
takzvaných slovosletů pokusíte „potvrdit“ všechna slovní spojení tvořená  
2 či více kartami konceptů. V rámci slovosletu se dvojice hráčů pokusí najít 
a vyřknout jedno společné slovo spojující jednotlivé koncepty tvořící vybrané slovní spojení. 

Během slovosletu utvoří aktivní hráč vždy dvojici s hráčem sedícím po své levici. 
Společně tvoří takzvanou

sletovou dvojici. 

Hráči mohou nyní volně disku- 
tovat o slovních spojeních, 
která jsou podle nich jednot-
livé dvojice schopné potvrdit. 

Kino

Kino

Kino

Ki
no

Kino

Dopravní 
prostředek

Dopravní
 prostředek

Dopravní
 prostředek

Do
pr

av
ní

 pr
os

tře
de

k

Dopravní
 prostředek

Velký

Velký
Ve
lký

Velký

Velký

Technologie

Technologie
Technologie

Te
ch
no
log

ie

Technologie Nástroj

Nástroj

Nástroj

Ná
str

oj

Nástroj

Zvíře

Zvíře

Zvíře

Zv
íře

Zvíře

Objev

Objev

Ob
jev

Objev

Objev

Hudba

Hudba

Hudba

Hu
db

a

Hudba

Ostrý

Ostrý

Ostrý

Os
trý

Ostrý

Bájný tvor

Bá
jný

 tv
or

Bájný tvor

Bájný tvor

Bájný tvor

Hrdina

Hrdina

Hrdina

Hr
din

a

Hrdina

Kniha

Kniha

Kniha

Kn
iha

Kniha

Umělecký

Umělecký

Um
ěle

ck
ý

Umělecký

Um
ělecký

Vášeň 

Vášeň 

Vá
še

ň 

Vášeň 

Vášeň 

Džungle

Džungle

Džungle

Dž
un
gle

Džungle

Vymyšlený

Vymyšlený

Vymyšlený

Vy
m
yš
len

ý

Vym
yšlený

Černý

Černý

Černý

Če
rn
ý

Černý

Rostlina

Rostlina
Ro

stl
ina

Rostlina

Rostlina

Páchnoucí

Páchnoucí

Páchnoucí

Pá
ch
no
uc
í

Páchnoucí

Vášeň 

Vášeň 

Vá
še

ň 
Vášeň 

Vášeň 

Dv
oj

ic
e 

1
Dvojice 2

Dvojice 4

Dv
oj

ic
e 

3

Ovšem pozor, během diskuse 
je zakázáno vyslovit řešení 

(společné slovo) pro kterékoli 
spojení, naznačit jej, či dát pře-
dem příklad možného řešení. 

Fázi začne kapitán a stane se  
prvním aktivním hráčem. Utvoří  
sletovou dvojici s hráčem po své 
levici a po dohodě s ostatními 
členy týmu vybere spojení, které 
se dvojice pokusí potvrdit. 

Karo
lín

a

Kryštof

Kapitán 
Valerie

Jo
náš



6

Vymyšlený

Vymyšlený

Vymyšlený

Vy
m
yš
len

ý

Vym
yšlený

Vymyšlený

Vymyšlený

Vymyšlený

Vy
m
yš
len

ý

Vym
yšlený

Jakmile si dvojice vybere spojení, mohou si oba hráči ponechat pár okamžiků 
na tiché promyšlení odpovědi. Poté se hráči napojí na myšlenky toho druhého 
a provedou slovoslet: podívají se jeden druhému do očí, dotknou se špičkami 

ukazováčků     a napočítají do 3, načež naráz vyřknou jedno slovo. 

Poté mohou nastat 2 situace: 

Řekli jiná slova 
Slovoslet selhal…  
Tým nezíská žádné body. Odhoďte 
všechny karty ve slovním spojení,  
na které se tento slovoslet zaměřil. 

Řekli stejné slovo 
Slovoslet uspěl a spojení je potvrzeno!
Tým získá 1 bod.    
Vezměte jednu kartu konceptu  
ze slovního spojení, na které se  
tento slovoslet zaměřil, a umístěte  
ji do bodovací přihrádky. Zbylé karty  
z tohoto spojení odhoďte. Pokud  
v rámci slovosletu zároveň splníte také 
úkol, získáte 1 bod navíc. Vezměte kartu 
právě splněného úkolu a umístěte  
ji do bodovací přihrádky. 
Poznámka: Pokud během úspěšného slovosletu splníte více úkolů, získáte za ně pouze 1 bod.  
Vyberte jednu z právě splněných karet úkolů a umístěte ji do bodovací přihrádky. Ostatní karty 
úkolů zůstanou dále ve hře a bude je potřeba splnit později.

Hrdina

Hrdina

Hrdina

Hr
din

a

Hrdina

Hrdina

Hrdina

Hrdina

Hr
din

a

Hrdina
Džungle

Džungle

Džungle

Dž
un
gle

Džungle

Džungle

Džungle

Džungle

Dž
un
gle

Džungle

Kniha

Kniha

Kniha

Kn
iha

Kniha

Kniha

Kniha

Kniha

Kn
iha

Kniha

Uspějte v prvním  
slovosletu

+1

+1



7

Slova vyřčená během slovosletu se nesmí nacházet na kartách konceptů tvořících dané 
spojení. Také nesmí mít stejný kořen jako slova na kartách (např. koupel nelze použít jako 
slovo pro spojení mezi koupelna a horký). Slova mohou být složeniny, ovšem ne zkomole-
niny, může jít o značky, slovesa, vlastní jména apod. Slova musí mít nějakou spojitost se 
slovy na kartách konceptů použitých v daném spojení. Jakékoli porušení těchto pravidel  
se trestá ztrátou 1 bodu.  

Poté následuje druhý slovoslet. Hráč sedící po levici předchozího aktivního 
hráče vybere spojení a pokusí se o slovoslet s hráčem sedícím po své levici. 
Postupujte stejně jako při prvním slovosletu. Fáze slovosletů takto pokračuje, 
dokud na stole nezůstanou žádná slovní spojení.

Kterýkoli hráč smí kdykoli vyčerpat svoji kartu pomoci a pokusit se 
asistovat při slovosletu. Pokud se rozhodne kartu vyčerpat, připojí 
se k probíhajícímu slovosletu: všichni tři hráči se vzájemně dotknou 
špičkami ukazováčků, napočítají do 3 a naráz vyřknou slovo. 
Pokud alespoň 2 ze 3 hráčů v tomto slovosletu vyřkli stejné slovo, 
slovoslet uspěl a spojení je potvrzeno! Pokud řekl každý hráč jiné 
slovo, slovoslet selhal.

Jakmile na stole nezbývají žádná slovní spojení a není co potvrzovat, sečtěte 
závěrečné skóre. Rovná se počtu karet v bodovací přihrádce (1 bod za každou 
kartu konceptu a úkolu). 
Za pomoci slovosletového žebříčku na straně 12 můžete určit, jak dobře si váš 
tým vedl.

Konec hry

Karty pomoci

DŮLEŽITÉ

Aktivní strana

Vyčerpaná strana



8

۰ Uspějte v prvním slovosletu  
Tuto kartu smíte umístit do bodovací přihrádky,  
pokud uspějete v prvním slovosletu celé partie.  
Pokud neuspějete během prvního slovosletu, tuto kartu okamžitě odhoďte.  

۰ Uspějte v posledním slovosletu  
Tuto kartu smíte umístit do bodovací přihrádky, pokud uspějete v posledním 
slovosletu celé partie. 
Pokud neuspějete během posledního slovosletu, tuto kartu okamžitě odhoďte. 

۰ Uspějte v trojčlenném slovosletu 
Aby bylo možné tento úkol splnit, musí některý z hráčů vyčerpat svoji kartu 
pomoci a připojit se k probíhajícímu slovosletu. Tuto kartu smíte umístit  
do bodovací přihrádky, pokud všichni tři hráči naráz vyřknou to samé slovo.  
Pokud neuspějete, smíte se o splnění tohoto úkolu pokusit později znovu, 
pokud má ovšem některý z hráčů stále nevyčerpanou kartu pomoci. 

۰ Potvrďte spojení tvořené 3 či více koncepty  
Tuto kartu smíte umístit do bodovací přihrádky, pokud uspějete ve slovosletu 
zaměřeném na spojení 3 či více karet konceptů. 
Pokud neuspějete, smíte se o splnění tohoto úkolu pokusit později znovu, 
pokud jsou ovšem na stole další spojení tvořená 3 či více kartami konceptů.

۰ Uspějte ve 2 slovosletech za sebou (x2)
Tuto kartu smíte umístit do bodovací přihrádky, pokud uspějete ve dvou  
slovosletech za sebou. 
Pokud neuspějete, smíte se o splnění tohoto úkolu pokusit později znovu,  
pokud je ovšem na stole dostatek spojení.

Vysvětlení karet úkolů



9

Varianta pro 2 hráče
Každý hráč si vezme 6 karet konceptů. 
Navíc vytvořte hromádku dalších 12 karet konceptů.  Hra probíhá běžným způ-
sobem s následujícími rozdíly: jakmile hráč vyloží kartu, musí si ihned dobrat do 
ruky vrchní kartu z hromádky. Jakmile je hromádka prázdná, hráči pokračují ve 
vykládání karet, dokud nevyloží všechny karty. Při hře dvou hráčů nepoužívejte 
úkol Uspějte v trojčlenném slovosletu ani karty pomoci.

Výzvy!
Máme pro vás také zajímavý způsob,  
jak osvěžit následující partie. Před za-
čátkem hry si vyberte téma a hra může 
začít! Pokuste se uspět ve slovosletech 
za pomoci postav, jmen, předmětů  
či míst týkajících se daného tématu! 

Vyberte si jedno z témat nebo  
si vymyslete vlastní!

Filmy 

Báje a pověsti

Literatura 

Hry

Asie

Potvrďte spojení za použití slov z daného tématu

<3 spojení  
potvrzená 

slovy z tématu 
nebo <8 bodů  

≥ 8 bodů  
a 3 spojení  

potvrzená slovy  
z tématu 

≥ 8 bodů  
a 4 spojení  

potvrzená slovy  
z tématu 

≥ 8 bodů  
a 5 spojení  

potvrzených slovy  
z tématu

Dobrý tým Výborný tým Naprostá symbióza

Pouze pro dospělé

......

......

Soubor výzev Výzvy! najdete také ke stažení na stránkách: www.tlamagames.com/slovoslet



10

Mise! (pro 3 a více hráčů) 

Mise představují sérii cílů se stoupající náročností. Hráči je musí splnit,  
pokud se chtějí stát profesionálními Slovosletci!
Pokud není přímo v popisu mise řečeno jinak, hra probíhá dle běžných pravidel. 
Soubor výzev Mise! najdete také ke stažení na stránkách: www.tlamagames.com/slovoslet 

Asistovaná spojení  

Rozšířená spojení 

Splňte 3 úkoly.

Potvrďte 3 slovní spojení  
tvořená 3 či více kartami.

Týmu se nepodaří splnit 3 úkoly nebo 
získá <6 bodů

Týmu se nepodaří potvrdit 3 slovní spojení 
tvořená 3 či více kartami nebo  

získá <6 bodů

1

2
11–13

11–12

14–15

13–14

6–10

6–10

Dobrý tým

Dobrý tým

Výborný tým

Výborný tým

Naprostá symbióza

Naprostá symbióza

Narušená spojení 
Během fáze Vytváření slovních  
spojení nesmíte komunikovat.

Tým poruší zákaz komunikace 
nebo získá <6 bodů3

11–13 14–156–10
Dobrý tým Výborný tým Naprostá symbióza



11

Cílená spojení 
Připravte 4 úkoly namísto 3 a všechny je 

splňte. 

Týmu se nepodaří splnit všechny 4 úkoly 
nebo získá <9 bodů4

13–14 15–169–12
Dobrý tým Výborný tým Naprostá symbióza

Okamžitá spojení  
Kdykoli některá dvojice selže během 

slovosletu, musí jeden z hráčů v této dvojici 
vyčerpat svoji kartu pomoci. 

Hráč má vyčerpat svoji kartu pomoci, 
ale již ji vyčerpanou, nebo tým  

získá <8 bodů
5

11–13 14–158–10
Dobrý tým Výborný tým Naprostá symbióza

Naplánovaná spojení 
Potvrďte 4 slovní spojení tvořená 2 kartami 
a splňte 3 úkoly připravené na začátku hry. 

Týmu se nepodaří splnit 4 slovní spojení 
tvořená 2 kartami nebo nesplní všechny  

3 úkoly nebo získá <10 bodů
6

12–13 14–1510–11
Dobrý tým Výborný tým Naprostá symbióza

Telepatická spojení Tým poruší zákaz komunikace  
nebo získá <10 bodů

7

12–13 14–1510–11
Dobrý tým Výborný tým Naprostá symbióza

Nepoužívejte úkol Uspějte v trojčlenném slovosletu. 
Hrajte bez karet pomoci. Během obou fází hry, tedy 

fází Vytváření slovních spojení a slovosletů, nesmíte 
komunikovat. Nesmíte mluvit ani dělat gesta či 

posunky. Během fáze slovosletů aktivní hráč sám určí, 
jaké spojení se dvojice pokusí splnit.  



12

Nejspíš jste každý z jiné planety  
se zcela odlišnými kulturami a zvyklostmi. 

Pokud chcete dosáhnout opravdového propojení,  
musíte si zahrát více partií. 

Dobrý začátek.  
Dosáhli jste podvědomého propojení!

Jste skutečně naladěni na stejnou vlnu  
a dosáhli jste kolektivního propojení!

Fantastické!  
Dosáhli jste nadpozemského propojení! 

Úžasné!  
Váš tým je jedno tělo a jedna mysl! 14–15

11–13

8–10

6–7

4–5

0–3

Sl
ov

os
le

to
vý

 ž
eb

ří
če

k

· Distribuce ·

· Tvůrci ·
Autoři: Jonathan Favre-Godal & Corentin Lebrat 
Grafický návrh: Valériane Holley
Použitá písma: Changa - (c) 2019 par Eduardo Tunni, Barlow Condensed -  (c) 2019 par Jeremy Tribby 
Poděkování: Tom, Pti’ju, Camille Bonnard, Quentin Guidotti, Stéphane Belot

TLAMA games – Miroslav Tlamicha 
Praha, Česká republika

www.TLAMAGAMES.COM

Redakce: Miroslav Tlamicha 
Překlad: Ondřej Polák 
Korektury: Daniel Knápek 
Grafická úprava: Michal Hubáček


